



# PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARARÁ

ESTADO DE MINAS GERAIS

TEL: (32) 3264-1185 – e-mail: licitacao@guarara.mg.gov.br  
CAIXA POSTAL 3 – CEP: 36.606-000

## Ata de Análise de Proposta

Aos 11 (onze) dias do mês de março de 2025, às 10h00min, na Prefeitura Municipal de Guarará, a Comissão de Contratação se reuniu para analisar a proposta recebida referente à Dispensa nº 13/2025, com objeto: **eventual e futura contratação de interessados para o fornecimento de tintas e materiais de pintura**. A publicação foi realizada no site do município (<https://www.guarara.mg.gov.br/wp/avisos-de-dispensa-de-licitacao/>) e o período para recebimento de propostas complementares ocorreu das 09h00min do dia 06/03/2025 até as 16h00min do dia 10/03/2025. Durante o período de recebimento das propostas complementares a empresa: **SERRARIA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LIDER** inscrita no CNPJ nº **17.486.754/0001-04**, apresentou de forma presencial sua proposta e documentação conforme termo de referência. Iniciou-se a verificação da proposta e documentação da interessada, o qual culminou com o seguinte resultado para a empresa interessada:

**SERRARIA E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LIDER** para os produtos:

Nº Item	Especificação	Unid.	Quant.	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1	AGUARRAS 900ML	UN	10	LUKSNova	R\$ 24,20	R\$ 242,00
2	BANDEJA PARA PINTURA, EM PLÁSTICO PRETO, IDEAL PARA ROLOS DE 23CM, ESCORREDOR DE 23CM (COMPRIMENTO TOTAL DE 37CM) E LARGURA DE 26,5CM	UN	10	ATLAS	R\$ 13,70	R\$ 137,00
3	BROCHA RETANGULAR 16X6	UN	10	TIGRE	R\$ 9,00	R\$ 90,00
4	BROXA REDONDA	UN	10	MAX	R\$ 10,15	R\$ 101,50
5	CORANTE LÍQUIDO 50ML	UN	20	XADREZ	R\$ 7,00	R\$ 140,00
6	FOLHA DE LIXA Nº 80 PARA MADEIRA	UN	50	NORTON	R\$ 1,24	R\$ 62,00
7	LIXA MADEIRA/PAREDE 150	UN	50	NORTON	R\$ 1,50	R\$ 75,00
8	LIXA PARA FERRO 036 A 040	UN	50	3M	R\$ 5,20	R\$ 260,00
9	LIXA PARA FERRO 050 A 080	UN	50	3M	R\$ 5,60	R\$ 280,00
10	LIXA PARA FERRO 100 A 180	UN	50	3M	R\$ 4,08	R\$ 204,00
11	LIXA PARA MASSA 060 A 220	UN	50	3M	R\$ 3,45	R\$ 172,50
12	MASSA ACRÍLICA LATA DE 18 LITROS PRIMEIRA QUALIDADE	UN	10	CORAL	R\$ 331,20	R\$ 3312,00
13	MASSA CORRIDA PVA. BALDE COM 25KG	UN	10	SERRACOLOR	R\$ 139,00	R\$ 1390,00
14	PINCEL DE 1"	UN	10	ATLAS	R\$ 6,15	R\$ 61,50
15	PINCEL DE 2"	UN	10	ATLAS	R\$ 7,75	R\$ 77,50
16	PINCEL DE 4"	UN	10	ATLAS	R\$ 19,80	R\$ 198,00
17	QUEROSENE 900ML	UN	10	PITBULL	R\$ 29,80	R\$ 298,00
18	ROLO COM CABO ESPUMA POLIÉSTER Nº 05	UN	10	ATLAS	R\$ 6,00	R\$ 60,00
19	ROLO COM CABO ESPUMA POLIÉSTER Nº 09	UN	10	ATLAS	R\$ 8,00	R\$ 80,00
20	ROLO COM CABO ESPUMA POLIÉSTER Nº 15	UN	10	ATLAS	R\$ 11,59	R\$ 115,90
21	ROLO LÃ Nº 09 (PELE DE CARNEIRO - NÃO SINTÉTICO)	UN	10	ATLAS	R\$ 16,20	R\$ 162,00
22	ROLO LÃ Nº 23 (PELE DE CARNEIRO - NÃO SINTÉTICO)	UN	10	ATLAS	R\$ 30,50	R\$ 305,00
23	ROLO SEM SUPORTE ESPUMA POLIÉSTER Nº 23	UN	10	ATLAS	R\$ 22,15	R\$ 221,50
24	SELADOR 18 LTS	UN	6	CORAL	R\$ 378,90	R\$ 2273,40
25	SUPORTE PARA ROLO Nº 23	UN	10	ATLAS	R\$ 10,00	R\$ 100,00
26	THINNER MULTIUSO PARA LIMPEZA. GALÃO DE 5L	UN	4	LUKSNova	R\$ 114,30	R\$ 457,20
27	TINTA ACRÍLICA ECONOMICA, CORES A ESCOLHER, RENDIMENTO MINIMO 80M2 POR DEMAQ. LATA DE 18L	UN	50	QUARTIZOLIT	R\$ 187,25	R\$ 9362,50
28	TINTA ACRÍLICA PRIMEIRA QUALIDADE, CORES A ESCOLHER, FORMULADA COM RESINA ACRÍLICA DE ALTA RESISTÊNCIA, ADITIVOS PLASTIFICANTES E CARGAS MINERAIS MICRONIZADAS. RENDIMENTO MINIMO 150M2 POR DEMAQ. LATA DE 18L.	UN	38	CORAL	R\$ 397,00	R\$ 15086,00
29	TINTA ESMALTE SINTETICO COMUM. CORES A ESCOLHER. GALÃO DE 3,6L	UN	50	CORAL	R\$ 196,00	R\$ 9800,00
30	TINTA PARA PISO CIMENTADO. CORES A ESCOLHER. LATA 18L	UN	10	EUCATEX	R\$ 372,00	R\$ 3720,00

Foi realizada a conferência da documentação da empresa, tendo sido constatado que a empresa apresentou documentos de acordo com o Termo de Referência. Diante da ausência de outros representantes ou procuradores presentes neste ato declara-se o encerramento da sessão. A Comissão de Contratação formalizará a Ata Contrato que será encaminhada à empresa. Nada mais havendo, foram encerrados os trabalhos e lavrada a presente ata que está devidamente assinada pela Comissão de Contratação.

Ungley Cassiano da Silva - Agente de Compras

Leonardo Leite Elias - Comissão de Contratação

Victor Hugo dos Reis Lucas - Comissão de Contratação